
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ – ARA 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, Nº 150, BAIRRO MATO ALTO – CEP 88900-000 – ARARANGUÁ-SC 

TELEFONES: + 55 (048) 3721-6448 / + 55 (048) 3522-2408 / FAX + 55 (048) 3522-2408 
www.ararangua.ufsc.br 

 

Página 1 de 1 

 

PORTARIA nº 2/DCS/ARA/2017, de 27 de março de 2017. 

 

 

A subchefe do Departamento de Ciências da Saúde da Centro Araranguá Universidade Federal 

de Santa Catarina, no uso de atribuições, conferidas pela Portaria nº 2009/2016/GR, de 31 de agosto de 

2016,  

 

RESOLVE:  

 

Designar os professores: Adriana Neves dos Santos (titular), Janaina Medeiros de Souza 

(titular), Paulo Marcondes Carvalho Jr (titular) e Alessandro Haupenthal (suplente), para sob a 

presidência do primeiro, comporem a Banca Examinadora que avaliará os candidatos à vaga de professor 

substituto na área de conhecimento: Fisioterapia e Terapia Ocupacional/Fisioterapia em Traumato-

ortopedia, Reumatologia e Neurologia, processo seletivo simplificado 23080.012130/2017-02, sob 

responsabilidade do Departamento de Ciências da Saúde, Centro Araranguá, UFSC, de acordo com o 

Edital n 18/DDP/PRODEGESP/2017, de 16 de março de 2017. 

 

 

 

Ione Jayce Ceola Schneider 

Subchefe de Departamento 

  

 

 

 


